#### Variaſ lectiones et notæ.

(34) Ἐκ Βαβυλώνας, δέρμασιν ἐγχωρίοις. De pelliculis Babyloniacis dixi ad Joinvillam, dissertat. I, p. 152, 153.

(34') Ἡρώτησε τὸν Ἀδανάρσῃν. At Zosimus, lib. II, hanc crudelitatis indicem vocem Hormisdæ videtur tribuere, scribens (et ex eo Suidas in Μαρσύα;), cum sorte in convivio supervenienti sibi optimates non assurrexissent, minatum Hormisdam se eis Marsyæ supplicium irrogaturum: hujusque vocis memores proceres, mortuo Narseo, Saporem in regnum substituisse, a quo mox Hormisda in

vincula conjectus, postea uxoris industria liberatus, ad Constantinum transfugit.

(35) Πίρην. Limam pisci immissam, ut est apud Zosimum, lib. II, et Suidam: Διὰ τῆς τοῦ ἰχθύος μηχανῆς βίβνην εἰσνεγκοῦσα.

(36) Ἐν Ἀγροσταλίῳ τῇ πόλει. Ita editio Wolfiana: at codd. Regii, ἐν Ἀγροστολίῳ, et Ἀγροστούλῳ præferunt: qua voce Augustodunum in Aeduis inquitur, ubi purpuram induit Magnentius, uti habent Eusebius et Aurelius Victor.

stodes adhibet : mandat, ut ingredi patiantur omnes, exire neminem, ne facinus suum publice- tur. Statim mittit qui Constantem tollant, rei igna- rum. Erat ille venatione tum occupatus, cuius insano studio tenebatur. Idque cum articulari morbo perpetuo vexaretur, quem immoderatis sibi voluptatibus vitæque intemperantia conciliarat : aut etiam per speciem venationis in silvas sese abdebat, cum pueris et adolescentulis, quos ob formam conquisitos in deliciis habere dicebatur : qui exquisitum in modum culti, avidos ejus oculos turpi libidinis flamma incendebant. Ea quoque de causa silvas magis frequentabat, ut modestorum virorum consuetudinem evitaret. Milites a Magnentio missi, cum ad Rhodanum fluvium venis- sent, Constantem a venatu dormientem occidunt, interfectis etiam satellitibus, quos paucos circum se habebat. **14** Alii rem aliter narrant : eum seditionem contra se motam cognovisse et a suis destitutum, depositis imperii insignibus in sacel- lum quoddam confugisse, et inde extractum occi- sumque esse regi anno decimo septimo, ætatis tricesimo expleto. Ferunt patrem ejus jussisse astrologos, infantis recens editi thema natalitium constituere, qui præter cætera illi prædicta, illud etiam adjecerint, eum in sinu aviæ interfectum iri. Id, illa mortua, etsi Constantis elusit, nihilominus est eventu comprobata, non frustrata astrolo- gorum prædictione, quamvis obliqua. Nam in op- pidulo cui de imperatricis nomine factum erat nomen Helenæ, interfectus est, qui ut vitam petulantem egerat, ita miserabilem ejus exitum est sortitus. Magnentius autem, cum usurpato impe- rio feliciter successisset, eorum qui magistratus gerebant celeberrimum quemque a medio tollere studuit, missis ad eos sub nomine Constantis li- teris, quibus illos ad se accerseret, eorumque plurimos in itinere per insidias interfecit, ne con- juratis quidem suis parcens. Illo hæc ad tyranni- dem suam stabiliendam agitante, Constantius morte fratris audita, anceps animi erat, utrum Persis Romanas provincias vastantibus resisteret, an ea re in præsentia omissa, novitium tyrannum invaderet : tum fratris necem ulturus, tum occi- dentis imperium sibi vindicaturus.